

# UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	19) turystyka i krajoznawstwo

## II. Dane oferenta(-tów)

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
Nazwa: FUNDACJA KRZEWIENIA KULTURY I TURYSTYKI "NAD RZEKĄ", Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000852796, Kod pocztowy: 85-717, Poczta: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: <a href="https://fundacjanadrzeka.com/">https://fundacjanadrzeka.com/</a> , Numer posesji: 41, Numer lokalu: 32, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Bydgoszcz, Gmina: m. Bydgoszcz, Strona www: <a href="https://fundacjanadrzeka.com/">https://fundacjanadrzeka.com/</a> , Adres e-mail: fundacja.nadrzeka@gmail.com, Numer telefonu: 531066026,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„(Mało) znane rzeki województwa kujawsko-pomorskiego” - przewodnik dla turystów kajakowych			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	01.05.2021	Data zakończenia	29.07.2021

<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>
---

## Opis zadania

W ramach zadania, Wnioskodawca zaplanował działania, ukierunkowane na powstanie publikacji turystycznej pn. „(Mało) znane rzeki województwa kujawsko-pomorskiego”. Publikacja skierowana będzie przede wszystkim do miłośników turystyki kajakowej, ale także wszystkich osób, zainteresowanych zasobami przyrodniczymi i kulturowymi regionu Kujaw i Pomorza.

Publikacja koncentrowała będzie się na mniej znanych ciekach wodnych, położonych w granicach województwa kujawsko-pomorskiego. Będą to przede wszystkim dopływy: Wisły, Brdy, Wdy, Drwęcy i Noteci.

Nie są to oficjalne szlaki kajakowe, ale (szczególnie w okresie wyższego stanu wód), służą uprawianiu turystyki kajakowej, w jej bardziej ekstremalnej, kwalifikowanej formie, czyli tak zwanego kajakarstwa zwałkowego. Tę odmianę turystyki kajakowej rozumieć należy jako pokonywanie odcinków poprzegradzanych powalonymi konarami drzew. Turyści wykorzystują w trakcie tego rodzaju aktywności kajaki górskie.

Dotąd, wydawane w województwie kujawsko-pomorskim publikacje, dotyczyły wyłącznie oficjalnych szlaków kajakowych. Były to szeroko znane, zarówno w Polsce jak i za granicą rzeki, jak: Brda, Wisła czy Drwęca. Opisy małych rzek, które należy uznać za niewykorzystany walor Kujaw i Pomorza, są rzadkością. Wzmianki o nich znaleźć można jedynie w publikacjach prasowych.

Wnioskodawca dostrzega w związku z tym konieczność przygotowania kompendium wiedzy z zakresu uprawiania turystyki kajakowej o znamionach aktywności ekstremalnych oraz przewodnika po rzekach tego typu, położonych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.

W publikacji znajdują się podstawowe informacje dotyczące rzek, miejscowości, przez które one przepływają oraz ciekawostek krajoznawczych. Autorzy przedstawiają także informacje dotyczące bazy noclegowej oraz infrastruktury turystycznej.

Opisane zostaną następujące rzeki:

1. Dopływy Wisły: Zgłowiączka, Tążyna, Zielona Struga, Mątawa, Mień, Kanały Górny i Dolny, Kanał Starogrodzki oraz Fryba (które łącząc się z Papówką wpadają do Wisły), Żacka Struga, Maruszanka i Marusza (wraz z Rudniczanką), Kanał Trynki i Osa (a także jej dopływ - Gardęga).
2. Dopływy Brdy: Raciąska Struga (wraz z Ciechocińską), Czerska Struga, Zwierzynka z Bielską Strugą, Stążka z Rudą, Kicz, Hozjanna, Szumionka z Bursztynicą, Kamionka, Struga Bysławska, Sucha, Sępólna, Krówka, Kręgiel, Graniczna, Kotomierzanka.
3. Dopływy Noteci: Panna, Foluska Struga, Gąsawka, Stara Noteć Rynarzewska, Kcyninka, Łobzonka (z jej dopływami: Lubczą i Orlą), Rokitka.
4. Dopływy Drwęcy: Ruziec, Rychnowska Struga, Lubianka, Lubicka Struga (Wilcza, Bacha). A także znajdująca się w zlewni Drwęcy Linnianka (dopływ Rypienicy).
5. Dopływy Wdy: Prusina, Ryszka, Sobińska Struga.
6. Dopływy Warty: Wełna.

Każda z rzek ilustrowana będzie co najmniej jednym zdjęciem. Publikacja liczyła będzie minimum 200 stron i będzie rozpowszechniana wyłącznie w formie online, w formacie PDF. W ten sposób dostęp do niej uzyska możliwe duże grono odbiorców. Publikacja będzie w pełni bezpłatna.

Autorami merytorycznych treści, przedstawionych w publikacji, będą: Marek Weckwerth oraz Piotr

Weckwerth.

#### Miejsce realizacji

Zadanie realizowane będzie w całości w granicach administracyjnych województwa kujawsko-pomorskiego.

Przedsięwzięcie dot. wydania publikacji, w związku z czym nie będą realizowane działania "w terenie".

Wszelkie opisy, zawarte w przewodniku, koncentrowały będą się na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba opracowanych publikacji, koncentrujących się na tematyce kajakarstwa zwałkowego w województwie kujawsko-pomorskim	1	1. Gotowa publikacja w formacie PDF
Liczba mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego do których dotrze informacja o publikacji	min. 10000	1. Zrzuty ekranu z portalu Facebook

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

##### Charakterystyka oferenta

Fundacja Krzewienia Kultury i Turystyki „Nad Rzeką” to organizacja pozarządowa rozpoczynająca swoją działalność, tj. zarejestrowana w ciągu ostatnich 36 miesięcy (wpis do Rejestru Stowarzyszeń: 31.07.2020 r.)

Fundację tworzy trzyosobowy zespół fundatorów, jednocześnie wchodzących w skład jej Zarządu. Są to: Piotr Weckwerth (prezes) oraz Serhii Zinchenko i Anton Karabach (wiceprezesa).

Wśród najważniejszych kierunków działań, które realizuje (i planuje rozwijać) Fundacja, wymienić należy:

- upowszechnianie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,
- podejmowanie działań ukierunkowanych na promocję, budowanie marki i wizerunku podmiotów działających w branży turystycznej, kulturalnej i artystycznej,
- podniesienie poziomu świadomości i edukacji z zakresu turystyki, kultury, sztuki i historii wśród społeczeństwa, w szczególności w kontekście zasobów miasta Bydgoszcz, powiatu bydgoskiego oraz województwa kujawsko-pomorskiego,

- podniesienie poziomu świadomości i edukacji z zakresu turystyki, kultury, sztuki i historii wśród kadry instytucji kultury, sztuki oraz organizacji turystycznych.
- wprowadzanie na nowe rynki lokalnych i regionalnych produktów turystycznych,
- integracja środowiska turystycznego i okołoturystycznego różnych miast, regionów i krajów,
- aktywizacja lokalnych społeczności, w szczególności dzieci i młodzieży, z wykorzystaniem różnorodnych form turystyki i kultury,
- wzmacnianie wizerunku turystycznego Bydgoszczy w Polsce i poza jej granicami,
- organizacja ogólnodostępnych i branżowych wydarzeń turystyczno-kulturalnych,
- podkreślanie wkładu innych kultur w budowanie tożsamości Bydgoszczy.

### **Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

Wnioskodawca, tj. Fundacja Krzewienia Kultury i Turystyki „Nad Rzeką” jest organizacją, która dopiero rozpoczyna swoją działalność (data wpisu do Rejestru Stowarzyszeń: 31.07.2020 r.), w związku z czym nie realizowała dotychczas podobnych inicjatyw.

Jednakże, przedsięwzięcie wpisuje się w działania, podejmowane dotychczas przez członków zarządu Fundacji.

Prezes Zarządu, Piotr Weckwerth zrealizował kilkadziesiąt wydarzeń z pogranicza kultury i turystyki jako pracownik, członek stowarzyszenia i członek zarządu Bydgoskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej „ByLOT”. Najważniejsze z nich to: Obywatelskie Obchody Święta Niepodległości, PromoFestival oraz Bydgoskie Forum dla Turystyki. Ponadto, projekt wpisuje się w założenia bloga turystycznego „WECKWERTH– turystyka bez filtrów”, na którym Piotr Weckwerth przedstawia alternatywne atrakcje turystyczne. Blog koncentruje się na miejscach, wydarzeniach i historiach, związanych z Bydgoszczą i województwem kujawsko-pomorskim.

Prezes Fundacji jest również licencjonowanym pilotem wycieczek oraz instruktorem turystyki kwalifikowanej o specjalizacji turystyka kajakowa. Wielokrotny przewodnik wycieczek turystyczno-krajoznawczych po Bydgoszczy.

Na doświadczenie Fundacji składa się także potencjał, który wniesiony zostanie przez głównego autora publikacji, tj. Marka Weckwertha (opis poniżej).

### **Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

1. Marek Weckwerth, dziennikarz „Gazety Pomorskiej”, instruktor turystyki kwalifikowanej o specjalizacji turystyka kajakowa, komandor spływów kajakowych, turysta – krajoznawca, regionalista. Z turystyką związany od połowy lat 70. XX wieku. Rekordzista Polski w samotnym pływaniu kajakiem rzekami pod prąd od ujścia do źródła. Na koncie ma 12 tak przepłyniętych rzek, potwierdzonych przez sędziów PZK-aj. Specjalizuje się w kajakarstwie ekstremalnym - forsowaniu rzek zawałonych drzewami (kajakarstwo zwałkowe). Pływa cały rok, bez względu na aurę. Autor setek artykułów prasowych poświęconych turystyce, najpierw - od roku 1991 - na łamach „Dziennika Wieczornego”, potem „Gazety Pomorskiej”, a także periodyków jak „H2O”, „Wodny Świat”, „Wodomaniak”. Pisał także dla „Profilu”. Autor podręczników z serii wydawnictwa „Pascal” dla aktywnych: „Kajakarstwo od A do Z”, „Kajakarstwo”. Autor reportaży turystycznych zebranych w czterech tomach i wydanych przez „Gazetę Pomorską” pt. „Wędrownik. Atrakcje turystyczne Kujaw i Pomorza”. Autor lub współautor książek i albumów wydawnictwa „Margrafesen”: „Skarby Pomorza

i Kujaw”, „Kujawy i Pomorze... To, co piękne”, „Bydgoszcz piękna i dynamiczna”, „Królestwo Natury Kujaw i Pomorza”, „Katedra”. Ponadto autor lub współautor publikacji: „Atrakcja turystyczne województwa kujawsko-pomorskiego” (wydawca Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna), „Walory przyrodniczo-turystyczne województwa kujawsko-pomorskiego” (wydawca Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego), „Kujawy i Pomorze - walory przyrodniczo-turystyczne” (Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego), „Kujawsko-Pomorskie na wodzie” (K-POT), przewodnik „Powiat bydgoski. Aktywni na wodzie” (wydawca Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy).

Odnaczenia:

\*Odnaka honorowa ministra turystyki „Zasłużony dla Turystyki”,

\*Złota honorowa odznaka Polskiego Związku Kajakowego,

\*Odkrywcą 2010 Roku - wyróżnienie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dziedzinie turystyki - za promocję regionu,

\*Odnaki klubowe: TKKF „Orzeł” Bydgoszcz, Regionalnego Towarzystwa Wioślarskiego „Lotto-Bydgoscia” oraz Federacji Sportowej „Energetyk”.

W projekcie odpowiedzialny za merytoryczne przygotowanie treści, zawartych w publikacji, a także sporządzenie dokumentacji fotograficznej.

2. Piotr Weckwerth – prezes Fundacji Krzewienia Kultury i Turystyki „Nad Rzeką”, specjalista ds. pozyskiwania środków unijnych (Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy, Centrum Szkoleniowe Masterlang i Fundacja Sowa w Krakowie), członek Zarządu Bydgoskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej „ByLOT”, członek Rady Stowarzyszenia Bydgoska Lokalna Grupa Działania „Dwie Rzeki”, członek Komitetu Rewitalizacji Miasta Bydgoszczy, członek Rady Naukowej Polskiego Instytutu Turystyki, właściciel i twórca bloga turystycznego „WECKWERTH – turystyka bez filtrów”. Instruktor turystyki kwalifikowanej o specjalizacji turystyka kajakowa, pilot wycieczek, ghostwriter, miłośnik bydgoskiej kultury i historii, model. Absolwent Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy i Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

W projekcie odpowiedzialny za merytoryczne przygotowanie treści, zawartych w publikacji, a także korektę.

3. Serhii Zinchenko – Wiceprezes Fundacji Krzewienia Kultury i Turystyki „Nad Rzeką”, specjalista do spraw marketingu (Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy), Honorowy Prezydent Association of International Students - AIS (Zrzeszenie Studentów z Zagranicy). Absolwent Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy, o specjalnościach: Hotelarstwo i Gastronomia, Zarządzanie i Marketing, oraz absolwent studiów podyplomowych Zarządzanie Zasobami Ludzkimi. W 2018 roku Asystent Konsula Honorowego Ukrainy w Bydgoszczy. Członek Światowego Kongresu Ukraińskich Młodzieżowych Organizacji, a także kilkakrotny uczestnik stażu, odbywającego się w Parlamencie Ukrainy.

W projekcie odpowiedzialny będzie za kwestie organizacyjno-administracyjne.

4. Anton Karabach – Wiceprezes Fundacji Krzewienia Kultury i Turystyki „Nad Rzeką”, specjalista do spraw zatrudnienia cudzoziemców, absolwent Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy.

W projekcie odpowiedzialny będzie za kwestie organizacyjno-administracyjne.

5. Inna Yaremchuk – specjalistka ds. turystyki i rekreacji oraz ds. zarządzania, absolwentka Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy, koordynatorka wielu wydarzeń „ByLOT”, m.in.: PromoFestival 2016, Obywatelskie Obchody Święta Niepodległości 2016, 2017 i 2018, przedstawicielka mniejszości ukraińskiej, zamieszkującej Bydgoszcz. Laureatka drugiego miejsca w konkursie pn. Nagroda

Prezydenta Miasta Bydgoszczy, na najlepsze prace magisterskiego w roku akademickim 2018/2019, za pracę pt. „Kształtowanie wizerunku turystycznego miasta oraz jego postrzeganie przez studentów zagranicznych na przykładzie Bydgoszczy”.

W projekcie odpowiedzialna będzie za kwestie organizacyjno-administracyjne, a także przygotowanie układu graficznego publikacji oraz obróbkę zdjęć.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie os. odpowiedzialnych za przygotowanie treści merytorycznych do broszury oraz korektę tekstu (2 os., umowy cywilnoprawne)	2500,0		
2.	Projekt graficzny i łamanie tekstu (umowa cywilnoprawna)	1000,0		
3.	Kampania promocyjna na portalu Facebook (faktura)	500,0		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>4000,0</b>	<b>4000,0</b>	<b>0,0</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.